
    Didesnį kiekį žaliųjų atliekų
    galima pristatyti į žaliųjų atliekų
    kompostavimo aikštelę adresu
Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių rajone
(šalia uždaryto Kairių sąvartyno).
* Už atliekų priėmimą ir apdorojimą
gali būti taikomas įkainis.

Į konteinerius MVA
reikia mesti:

DGASA

Priimamas kiekis:
15 lakštų vienam asmeniui per metus

O ŠIAS IŠRŪŠIUOTAS ATLIEKAS REIKIA PRISTATYTI Į AIKŠTELĘ:

PAVOJINGĄSIAS
ATLIEKAS

DIDŽIĄJĄ DALĮ ATLIEKŲ GALIMA IŠRŪŠIUOTI NAMUOSE:
PLASTIKO, METALO

PAKUOTES IR JŲ DALIS

POPIERIAUS
IR KARTONO
PAKUOTES

STIKLO
PAKUOTES

MIŠRIĄSIAS
KOMUNALINES

ATLIEKAS (MKA)

Po pirminio rūšiavimo likusias
nepavojingas buitines atliekas.
Asmens higienos priemones:

skutimosi peiliukus, dantų
šepetėlius;
ausų krapštukus, vatos diskelius;
kempines, virtuvės kepinėles;
sauskelnes, higieninius paketus;
tualetinį popierių;
popierinius rankšluosčius ir nosines.

Kitas atliekas:
šaltus pelenus užrištame maišelyje;
naminių gyvūnų kraiką užrištame
maišelyje;
gyvūninės kilmės maisto atliekas
(jei nėra MVA konteinerio).

Tam, kad iš surinktų žaliųjų atliekų būtų
pagamintas kokybiškas kompostas, į
žaliųjų atliekų konteinerius                                 negalima
mesti kitų šiai atliekų rūšiai
netinkamų atliekų.

Negalima mesti:
rūšiuojamų pakuočių;
žaliųjų atliekų;
didelių gabaritų atliekų;
pavojingųjų atliekų;
elektronikos atliekų;
tekstilės atliekų.

popierius turi būti sausas ir švarus;
sąvaržėlių išsegti nereikia;
gali būti su lipnia juostele;
dėžutes išlankstyti.

Negalima mesti:
supelijusio, drėgno, užteršto
popieriaus, kartono ar knygų.
Tokias suteptas atliekas reikia
mesti į MKA konteinerį;
tapetai – tai statybinė atlieka, ją
reikia pristatyti į didelių gabaritų
atliekų surinkimo aikštelę.

pakuotės turi būti tuščios – pašalinkite maisto likučius bei išpilkite skysčius;
pakuočių plauti nereikia, svarbu, kad jose nebūtų maisto likučių;
jei įmanoma atskirti pakuotės skirtingų medžiagų dalis – nulupti folijos dangtelį,
atskirti plastikines dalis nuo metalinių ar popierinių;
nedėti pakuočių į kitas pakuotes, geriau kiekvieną pakuotę atskirai suspausti ir
išlankstyti, kad užimtų mažiau vietos konteineryje.

Negalima mesti:
plastikinių gaminių, žaislų, elektros ir elektronikos įrangos – šias atliekas
reikia pristatyti į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę;
cheminėmis medžiagomis užterštų pakuočių – tai pavojinga atlieka, kurią
reikia pristatyti į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę.

stiklo pakuotės turi būti tuščios;
plauti nebūtina – pašalinkite
maisto likučius bei išpilkite
skysčius;
etikečių nulupti nereikia.

Negalima mesti:
kitų keramikos, krištolo,
porceliano, stiklo indų,  gaminių
ar jų duženų – tai mišri
komunalinė atlieka.
elektros lempučių, veidrodžių, TV
ekranų, langų stiklų ir pan. –
šias atliekas reikia pristatyti į
didelių gabaritų atliekų surinkimo
aikštelę.

ŽALIĄSIAS
ATLIEKAS (ŽA)

Želdynų karpymo ir sodo atliekas:
nukritusius medžių lapus; 
nupjautą žolę, gėles;
piktžoles (be subrendusių sėklų);
medžio pjuvenas, drožles, skiedras;
smulkias genėjimo šakas.

Organinės kilmės maisto atliekas:
vaisių ir daržovių atliekas, lupenas;
kavos tirščius;
kiaušinių lukštus.

Plastikines pakuotes:
butelius;
maisto pakuotes;
dėžutes, indelius;
maišelius.

Metalines pakuotes:
gėrimų, konservų, kavos skardines;
metalinius dangtelius, kamštelius.

Kombinuotas pakuotes:
Tetrapak, Elopak;
traškučių pakelius;
vienkartines maisto ir gėrimų pakuotes;
popierines pakuotes su neatskiriamais
plastikiniais intarpais / langeliais.

Medines pakuotes:
medžio skiedros pakuotes.

Kitas pakuočių dalis pagamintas iš plastiko, metalo, medžio ar putplasčio.

Į konteinerius PLASTIKAS, METALAS
reikia mesti:

Į konteinerius STIKLAS
reikia mesti:

Į konteinerius MKA
reikia mesti:

Į konteinerius ŽALIOSIOS
ATLIEKOS reikia mesti:

Į konteinerius POPIERIUS,
KARTONAS reikia mesti:

TURITE ŽINOTI, KAD:TURITE ŽINOTI, KAD:

TURITE ŽINOTI, KAD:

Popierines ir kartotines pakuotes:
visų rūšių popieriaus ir kartono
dėžes, pakuotes;
popierinius pirkinių maišelius;
popierines pakuočių dalis.

Makulatūrą:
vokus (be plėvelių);
laikraščius, žurnalus, skrajutes;
kitą spaudą ant popieriaus.

vaisius, uogas, daržoves;
duonos ir kepinių atliekas;
termiškai apdoroto ir neapdoroto
maisto likučius (mėsa, žuvis, virtos
bulvės ir t. t.);
kaulus, kiaušinių lukštus;
arbatos tirščius ir pakelius;
skintas gėles ir augalus (be žemių);
kavos tirščius ir jų filtrus;
aliejų plastikiniuose buteliuose;
riebalais ar kitais maisto produktais
suteptas servetėles, popierinius
rankšluosčius.

Negalima mesti:
skystų maisto likučių;
maisto atliekų su stiklinėmis
pakuotėmis;
tabako gaminių;
vaistų;
namų augintinių kraiko;
kitų šiai atliekų rūšiai netinkamų
atliekų.

MAISTO IR VIRTUVĖS
ATLIEKAS (MVA)

PLASTIKO GAMINIŲ
ATLIEKAS

AUTOMOBILIŲ
PADANGAS

Priimamas kiekis:
4 vnt. vienam asmeniui per metus

DIDELIŲ
GABARITŲ
ATLIEKAS*

ELEKTROS IR
ELEKTRONINES

ATLIEKAS*
METALO
ATLIEKAS

STIKLO PAKUOČIŲ, PET BUTELIŲ, PLASTIKO
PAKUOČIŲ IR POPIERIAUS ATLIEKAS

STATYBOS IR
REMONTO
ATLIEKAS

TEKSTILĖS
ATLIEKAS

LANGINIS STIKLAS 
BE RĖMŲ

ASBESTO TURINČIAS
ATLIEKAS (ŠIFERĮ)

DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS
Pailių g. 19, Šiauliai
J. Basanavičiaus g. 168 B, Šiauliai
S. Dariaus ir S. Girėno g. 1 D, Šiauliai
Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių rajonas

       (šalia uždaryto Kairių sąvartyno)

Tik stiklinę tarą:
stiklainius ir jų duženas;
stiklinius butelius ir jų duženas;
stiklinius kvepalų buteliukus;
kitą stiklo tarą ir jos duženas.

KAIP TINKAMAI TVARKYTI BUITYJE SUSIDARANČIAS ATLIEKAS?

1.ATLIEKŲ SURINKIMAS APVAŽIAVIMO BŪDU:
atliekos renkamos 4 kartus per metus. Surenkamų atliekų sąrašas ir grafikai skelbiami
svetainėje www.sratc.lt, skiltyje GRAFIKAI.

2.NEMOKAMAS INDIVIDUALUS DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ IŠVEŽIMAS:
paslauga teikiama tik Šiaulių miesto gyventojams. Vienas namų ūkis šia paslauga gali
pasinaudoti vieną kartą per kalendorinius metus.

 DĖL PASLAUGOS UŽSAKYMO KREIPTIS el. paštu info@sratc.lt arba telefonu (0 41) 42 15 99.

* TIK ŠIOS RŪŠIES ATLIEKOMS TEIKIAMOS PAPILDOMOS PASLAUGOS:

www.sratc. l t
www.daiktukiemas.l t

PER GERI, KAD BŪTŲ IŠMESTI
NEREIKALINGI, BET DAR TINKAMI NAUDOTI DAIKTAI, BUITIES PRIETAISAI IR NAMŲ TEKSTILĖ

Raginame būti sąmoningais – deramai įvertinti nereikalingų daiktų būklę ir, jei jie dar tinkami naudoti, jų neišmesti, o pristatyti į artimiausią
dalijimosi stotelę „Daiktų kiemas“, kad daiktas ir toliau galėtų tarnauti. Taip kartu mažinsime atliekų kiekį ir puoselėsime dalijimosi daiktais kultūrą.
Stotelės „Daiktų kiemas“ įsikūrusios Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse.

http://www.sratc.lt/

